Dominus Gualterius, archiepiscopus Ianuensis, precepit michi Stephano notarlo infrascripto ut in- 
frascriptum instrumentum exemplare debeam, cuius tenor talis est». Il notaio così si sottoscrive: 
« (S .T .) Ego Stephanus Conradi de Lavania, imperiali auctoritate notarius, rogatus scripsi et au- 
tenticum predicti instrumenti vidi et legi, in quo sic continebatur ut in hoc legitur exemplo et ip- 
sum exemplavi ut supra et in publicam formam redegi nichil de(m)pto, addito vel mutato quod 
muttet sensum vel variet intellectum, de mandato prefati domini archiepiscopi mihi facto in eius 
palacio, m ° c c ° l x x i ° ,  indictione xm, die xxim  marcii, inter primam et signum, presentibus testi- 
bus Bertholino de Castellano iudice et Oberto Passio iudice et Ugone de Flisco iudice. E t hoc de 
mandato prefati domini archiepiscopi factum est prò monasterio Sancii Benigni de Capite Faris»,

A tergo, di mano tre-quattrocentesca: «Sententia lata inter monasterium Sancti Benigni et 
Sancti Siri de quadam decima cuiusdam terre in Corniliano et absolutum videtur monasterium 
Sancti Benigni, 1252».

In nomine Dom ini amen. Super eo quod syndicus Sancti Syri Ianuensis 
postulai contra syndicum Sancti Benigni in hac form a «Proponit coram vobis 
domine preposite Sancti Petri de Porta, subdel(eg)ate domini archiepiscopi Ia
nuensis, delegati domini pape, frater Petrus de Brosono, sindicus monasterii 
Sancti Syri Ianuensis, nomine ipsius monasterii, quod monasterium Sancti B e
nigni de Capite Fari tenet et possidet quemdam locum positum in Corneliano, 
qui est ante ecclesiam Sancti Iacobi dicti loci, cui coheret ab una parte via, 
ab alia litus m aris, ab alia terra sive vinea Sancte M arie de Vineis, de quo loco 
dictum monasterium Sancti Syri debet percipere decimam et percipere consue- 
vit unde cum cessatum  sit in solutione diete decime per annos quinque proxi- 
me preteritos, ideo, nomine predicti monasterii Sancti Syri, postulat quod 
compellatis abbatem  et conventum dicti monasterii Sancti Benigni solvere de
cimam retentam ab annis quinque citra et ipsum monasterium in futurum con- 
de(m )pnetis ad solvendum et dandum dictam  decimam omni anno et hoc petit 
omni iure quo uti potest», nos Paganus, prepositus Sancti Petri de Porta Ia 
nuensis, subdelegatus domini Iohannis, quondam archiepiscopi Ianuensis, do
mini pape delegati, ut patet per instrumentum inferius annotatum, scriptum 
manu Petri de M usso notarii, anno millesimo ducentesimo quinquagesimo se- 
cundo, indictione nona, die vigesima secunda marcii, visis petitione, positioni- 
bus, testibus, instrumentis, sententiis et privilegiis et allegationibus et rationi- 
bus omnibus utriusque partis diligenter consideratis, habito quoque consilio 
Ferrarii de Castro et Lanfranci Cigale iurisperitorum, predictum sindicum 
Sancti Benigni ad prestationem  duarum metretarum et dimidie musti de pre- 
dicta terra nomine decime ipsius terre conde(m )pnam us, tam de preterito
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tempore quo cessatum est in solutione ex quo habuit monasterium Sancii Beni
gni dictam  terram quam pro futuro quousque ipsum monasterium tenuerit ip- 
sam terram, a reliquo vero diete peticionis ipsum monasterium absolvimus. T e
nor autem predicti instrumenti talis e s t . . .1 Lata Ianue, in ecclesia Sancti Petri 
de Porta Ianuensis, cúrrente m ° c c °  quinquagesimo secundo, indictione deci
ma, die vigésima decembris, inter nonam et vesperas, presentibus presbytero 
Nicolao, canonico diete ecclesie Sancti Petri, et Bono Iohanne, custode ipsius 
ecclesie Sancti Petri. E t inde plura instrumenta unius tenoris dictus subdelega
t a  fieri iussit et hoc est factum  pro monasterio Sancti Syri.